

Instytut Psychologii Zdrowia

1. Lista Dyskusyjna Lecznictwa Odwykowego

Lista Dyskusyjna Lecznictwa Odwykowego powstała dla profesjonalistów zajmujących się uzależnieniami, placówek odwykowych oraz instytucji naukowych i edukacyjnych. Celem listy jest dalsza integracja środowiska zawodowego pracowników lecznictwa odwykowego, wymiana myśli, doświadczeń, nowin, pomysłów, nowych koncepcji terapii, pomoc w samoorganizacji wokół nowych inicjatyw, nawiązywanie i podtrzymywanie kontaktów zawodowych. Tematyka listy obejmuje uzależnienia od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, nałogowe zachowania, współuzależnienie, przemoc w rodzinach alkoholowych, dzieci w rodzinach alkoholowych, dorosłe dzieci alkoholików (DDA), terapię, profilaktykę, badania, gminne programy rozwiązywania problemów alkoholowych, zagadnienia organizacyjne związane z lecznictwem odwykowym i profilaktyką, samoorganizację i lobbing środowisk przeciwdziałających alkoholizmowi oraz problemy ruchów samopomocowych.

W dyskusjach prowadzonych na liście uczestniczą wyłącznie osoby związane z szeroko rozumianym lecznictwem odwykowym: psychologowie, psychiatry, absolwenci uniwersyteckich kierunków społecznych, jak resocjalizacja, pedagogika i socjologia, specjaliści i instruktorzy terapii uzależnień, pełnomocnicy i członkowie samorządowych komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych, koordynatorzy gminnych programów profilaktyki, działacze środowisk samopomocowych jak kluby abstynentów, AA, Al-Anon, czy Krucjata Wyzwolenia Człowieka. Do zapisania się na listę konieczne jest zgłoszenie tego zamiaru na adres: b.wlodawiec@ipz.edu.pl. W zgłoszeniu należy zawrzeć krótką informację o sobie, obejmującą imię i nazwisko, zawód, miejsce pracy oraz doświadczenia zawodowe.

Więcej informacji o liście można znaleźć na stronie www.ipz.edu.pl/centrum/lista.html.

2. Internetowy Serwis Informacyjny IPZ

Internetowy *Serwis Informacyjny Instytutu Psychologii Zdrowia* jest najszybszym medium w Polsce, przeznaczonym dla osób zajmujących się profesjonalnie psychologią, psychiatrią i problematyką uzależnień. Zawiera najnowsze wiadomości dotyczące wyników badań nad alkoholem, alkoholizmem i innymi uzależnieniami oraz problemów społecznych związanych z alkoholem, przegląd doniesień w mediach o wydarzeniach w służbie zdrowia i w świecie nauki, informacje agencyjne dotyczące polityki społecznej i najnowszych rozporządzeń w sprawach psychiatrii i lecznictwa odwykowego, dane o sytuacji finansowej i strategii reklamowej browarów, polmosów i koncernów tytoniowych, bieżące informacje z dzie-

dziny psychiatrii i psychologii ze szczególnym uwzględnieniem uzależnień, informacje o konferencjach i zjazdach naukowych, nowych książkach oraz o zawartości najnowszych numerów czasopism specjalistycznych.

Serwis Informacyjny IPZ jest bezpłatnie rozsyłany pocztą elektroniczną raz w tygodniu. Abonentem *Serwisu* może zostać każda zainteresowana osoba. Aby abonować *Serwis*, należy wejść na stronę: www.ipz.edu.pl/serwis/ i wpisać swój e-mail w odpowiednie pole.